

[Actualizado] Patxi Ruiz se ha negado a ser trasladado al hospital

AMNISTIAREN ALDEKO ETA ERREPRESIOAREN AURKAKO MUGIMENDUA. ::
21/05/2020

Pese a que las primeras informaciones apuntaban a que Patxi estaba en el hospital, finalmente el preso político se ha negado a ser trasladado<

Patxi Ruizek ospitalera lekualdatua izateari uko egin dio

Gaurkoan Patxik bere hamaikagarren eguna betetzen du gose eta egarri greban. Hau da bere inguruan daukagun informazioa:

Patxiri hainbat froga mediku egin dizkiote gaur kartzelan bertan. Froga horien arabera Patxi giltzurrunetako akatsa pairatzen ari da. Oraindik bere kabuz ibiltzeko gai den arren, bere egoera oso larria da eta hiltzeko benetako arriskuan dago.

Egoera ikusirik Kartzelak ospitalera eramatea proposatu dio, baina Patxik uko egin dio eta auto judizial baten ezean ez dela ospitalera joango esan du. Patxik gaur argitaratutako aldarrikapen taulari begira, agerikoa da egoera hau Estatu espainolaren espetxe politika torturatzaileak eragin duela. Amnistiaren bidean Patxiren aldarrikapenak geure egiten ditugu eta berehala aplikatzen has daitezela exijitzen dugu.

Patxiren aldarrikapenak:

Ohar honen bidez jakinarazi nahi dugu Patxi Ruiz euskal preso politikoak bere aldarrikapenak helarazi dizkigula, eta honakoak dira:

1. Urte hauetan zehar pairatu duen tratua eta, bereziki, Murcia II-ko kartzelan jaso duena kontutan izanda, Patxik kartzelak egoera honetan duen ardura asumitzea eta bere integritate fisikoaren segurtasuna bermatzea exijitzen du.
2. Zuzendariak, medikuak eta hainbat kartzelariak presoekiko duten jarrera salatzea eta bertan behera uztea, hau da, mehatxu, jipoien eta irainen bukaera.
3. Argi uzten du bere borroka politikoa dela eta bera bizirik ateratzeko baldintza gisa, Euskal Herrira lekualda dezaten exijitzen du, eta berarekin batera gainontzeko euskal preso politiko guztiak ere.
4. Horretaz gain, beste antolakunde batzuetako preso politikoak, Euskal Herrikoak ez direnak, euren bizitokietara eramatea ere eskatzen du.
5. Amaitzeko Patxik bere maitasun guztia adierazi nahi die zutik dirauten borrokalariei, baita borrokara eraman zituzten printzipio eta idealak tinko mantentzen ari diren EPPK-o horiei ere.

6. Aldarrikapen hauekin batera, Patxik besarkada estua eta bere eskerrik beroena helarazi nahi die Euskal Herria astindu eta babesa erakutsi dioten pertsona guztiei.

GORA EUSKAL HERRIA ASKATUTA!

GORA EUSKAL HERRIA SOZIALISTA!

GORA EUSKAL HERRIA INTERNAZIONALISTA!

Patxirekin elkartasuna adierazteko martxan dauden dinamikei dagokienez, honako hauek dira:

Kartzelan:

Maiatzaren 12tik: Ibai Aginaga txapeoan (Sevilla II); Dani Pastor, Oskar Barreras eta Aitor Cotanok kartzelak ematen duen janariaren erretiluari uko eginez (Puerto III).

Maiatzaren 14tik: Jon Kepa Preciado txapeoan (Kordoba).

Maiatzaren 18tik: Irantzu Gallastegi kartzelak banatzen duen janari erretiluari uko egiten hasi zaio Huelvako kartzelan.

Maiatzaren 18tik: Iñaki Etxeberriak kartzelak banatzen duen janari erretiluari uko egiten ari zaio, Topaseko (Salamanca) kartzelan.

Maiatzaren 19tik: Orkatz Gallastegik (Castelló I) tartekako barauak egiteari ekin dio, eta modu iraunkorrean planteatutako dinamika da.

Maiatzaren 19tik aurrera: Renneseko kartzelan dauden Itziar Morenok eta Saioa Sanchezek kartzelak ematen duen janariari uko egingo diote, egun bakoitzean haietako batek. Gaur Saioaren txanda izan da.

Maiatzaren 19tik: Almeriako kartzelak banatzen duen erretiluari uko egiten diote Alberto Viedmak eta Iñaki Krutxagak.

Maiatzaren 21ean: Paddy O'Neil preso politiko irlandarra 24 orduko baraua egiten ari da gaur.

Maiatzaren 21ean: Juan Garcia Martin GRAPOko preso politikoak Puerto III-ko kartzelak banatzen duen janari erretiluari uko egin dio.

Kalean:

Maiatzaren 12tik: hiru pertsona ezker aldean gose greban (bederatzigarren eguna bete dute gaur).

Maiatzaren 15etik: Deustuko Armada Gorriko kideek 24 orduko txandakako baraualdia hasi

zuten. Egun bakoitzean bi lagun ezberdin sartuko dira txandan.

Maiatzaren 18tik: txandakako gose grebari ekin diote lau pertsonak Gasteizen. Bi egunetan behin, laukote berria sartuko da txanda egitera.

Maiatzaren 18tik: Ondarroan, txandakako gose grebari ekin diote. 48 orduko txandak dira eta guztira 15 pertsonak hartuko dute parte.

Maiatzaren 19tik: Venezuelan dagoen Asier Guridi errefuxiatu politikoak Aragua, Miranda eta Distrito Capital estatuak zeharkatuko ditu oinez Caracasen dagoen Espainiako enbaxadaraino, Patxiren egoera salatzeko.

Maiatzaren 19tik: Etxarrin 2 pertsonak gose grebari ekin diote. **Hirugarren pertsona bat maiatzaren 21etik.**

Maiatzaren 19tik: Altsasun 48 orduko txandakako gose grebari ekin diote. Txanda bakoitzean lau lagun sartuko da. **Gaur txanda aldaketa egon da. Bost altsasuar sartu dira.**

Maiatzaren 20an, Gasteiz

3 kidek 48 orduko baraualdia bikoiztu dute, 48 ordu gehiago eginez

31 kidek 48 ordu

9 kidek 24 ordu

Laudion

8 kidek 48 ordu

Legution

2 kidek 48 ordu

Maeztun

Kide batek 48 ordu

Zalduondo

Kide batek 48 ordu

Maiatzaren 20tik: Etxarriko Gazte Asanblada txandakako 48 orduko barauak egingo ditu, bi pertsona txanda bakoitzean.

Maiatzaren 21etik: Etxarriar batek gose grebari ekin dio Mexikon.

Datozen mobilizazioak:

Egunero

Urruña: 19:30etan biribilgunean. Elkarretaratzea.

Donostia: 20:15ean Bulebarrean. Kontzentrazioa.

Mutriku: 20:30ean Errotondan. Kontzentrazioa.

Etxarri: 20:00etan Plazan. Kontzentrazioa.

Berango: 20:00etan Errotondan. Kontzentrazioa.

Algorta: 20:00etan Txiki eta Otaegi Plazan. Kontzentrazioa.

Erromo: 21:30ean Xake Enparantzan. Kontzentrazioa.

Hernani: 20:30ean. Kontzentrazioa.

Durango: 20:00 Santanan. Kontzentrazioa.

Zornotza: 20:00etan Patatan. Kontzentrazioa.

Baiona: 17:30ean. Kontzentrazioa.

Ostiralean, maiatzak 22

Basauri: 19:30ean Benta Plaza. Kontzentrazioa.

Bilbo: 20:30ean Etxebarrieta Anaïen Plazan. Manifestazioa.

Irun: 20:30ean San Juan Plazan. Kontzentrazioa.

Tolosa: 20:00etan Triangelutik. Manifestazioa.

Irun: 20:30ean San Juan Plazan. Kontzentrazioa.

Larunbatean, maiatzak 23

Bilbo: 20:30ean Etxebarrieta Anaïen Plazatik. Manifestazioa.

Euskal Herrian, 2020ko maiatzaren 21a.

Amnistiaren Aldeko eta Errepresioaren Aurkako Mugimendua.

[Castellano]

Patxi Ruiz se ha negado a ser trasladado al hospital

En el día de hoy, Patxi cumple su undécimo día en huelga de hambre y sed. Esta es la

información de la que disponemos:

Hoy han hecho algunas pruebas médicas a Patxi en la propia cárcel. Según esas pruebas Patxi padece fallo renal. Aunque aún es capaz de andar por sí mismo, su situación es muy grave y está en auténtico riesgo de morir.

Vista la situación, la Cárcel le ha propuesto llevarle al hospital, pero Patxi se ha negado y ha dicho que sin auto judicial no va a ir al hospital. Observando la tabla de reivindicaciones hecha pública hoy por Patxi, es evidente que esta situación está provocada por la política penitenciaria torturadora del Estado español. En el camino hacia la amnistía, hacemos nuestras las reivindicaciones de Patxi y exigimos que se implementen inmediatamente.

Reivindicaciones de Patxi:

Por medio de esta nota queremos informar de que el preso político Patxi Ruiz, en huelga de hambre y sed, nos ha hecho llegar sus reivindicaciones, y son las siguientes:

1. Teniendo en cuenta el trato que durante estos años ha sufrido y, especialmente, el que está recibiendo en la cárcel de Murcia II, Patxi exige que la cárcel asuma la responsabilidad que tiene en esta situación y que se garantice la seguridad de su integridad física.
2. Denunciar y suspender la actitud que mantienen el Director, el médico y los carceleros, es decir, el fin de las amenazas, las palizas y los insultos.
3. Deja claro que su lucha es política y pone como condición para salir vivo ser traslado a Euskal Herria, y junto a él, también el resto de lxs presxs políticxs vascxs.
4. Que todxs lxs presxs políticxs que no sean de Euskal Herria sean acercadxs lo máximo posible a sus lugares de residencia.
5. Para terminar, Patxi quiere expresar todo su cariño a los luchadores que permanecen, también a esos del EPPK que están manteniendo con firmeza los principios e ideales que les llevaron a la lucha.
6. Junto a estas exigencias, Patxi quiere hacer llegar un fuerte abrazo y su agradecimiento a todas las personas que han agitado Euskal Herria y le han apoyado.

GORA EUSKAL HERRIA ASKATUTA!

GORA EUSKAL HERRIA SOZIALISTA!

GORA EUSKAL HERRIA INTERNAZIONALISTA!

En lo que se refiere a las dinámicas que hay en marcha para solidarizarse con Patxi, son las siguientes:

En la cárcel:

Desde el 12 de mayo: Ibai Aginaga en txapeo (Sevilla II); Dani Pastor, Oskar Barreras y Aitor Cotano rechazando la bandeja de comida que da la cárcel (Puerto III).

Desde el 14 de mayo: Jon Kepa Preciado en txapeo (Córdoba).

Desde el 18 de mayo: Irantzu Gallastegi ha comenzado a rechazar la bandeja de comida que ofrece la cárcel.

Desde el 18 de mayo: Iñaki Etxeberria está rechazando la bandeja de comida que da la cárcel.

Desde el 19 de mayo: Orkatz Gallastegi (Castelló I) ha iniciado ayunos intermitentes, dinámica que plantea de manera continuada.

Desde el 19 de mayo: Itziar Moreno y Saioa Sánchez rechazan la comida que reparte la cárcel, cada día una de ellas. Hoy ha sido el turno de Saioa.

Desde el 19 de mayo: Alberto Viedma e Iñaki Krutxaga rechazan la bandeja de comida que reparte la cárcel de Almaría.

21 de mayo: el preso político irlandés Paddy O'Neil realiza un ayuno de 24 horas.

21 de mayo: el preso del GRAPO Juan García Martín rechaza la bandeja de comida que reparte la cárcel de Puerto III.

En la calle:

Desde el 12 de mayo: tres personas en huelga de hambre en Ezkerraldea (cumplen hoy su noveno día).

Desde el 15 de mayo: lxs miembros de Deustuko Armada Gorria empezaron una huelga de hambre de 24 horas rotativa. Cada día entrarán en el turno dos personas distintas.

Desde el 18 de mayo: cuatro personas han iniciado una huelga de hambre rotativa en Gasteiz. Cada dos días entrarán al turno otras cuatro personas nuevas.

Desde el 18 de mayo: En Ondarroa han comenzado una huelga de hambre rotativa. Son turnos de 48 horas y en total participarán 15 personas.

Desde el 19 de mayo: Asier Guridi, refugiado político en Venezuela, cruzará a pie los estados de Aragua, Miranda, y Distrito Capital hasta la embajada de España en Caracas, para denunciar la situación de Patxi.

Desde el 19 de mayo: Dos personas inician una huelga de hambre en Etxarri. **El 21 de mayo se suma una tercera persona.**

Desde el 19 de mayo: Inician una huelga de hambre rotativa cada 48 horas en Altsasu. En cada turno entrarán cuatro personas. **Hoy ha habido cambio de turno. Han entrado cinco personas.**

20 de mayo, Gasteiz

3 kides han doblado el ayuno de 48 horas, haciendo 48 más.

31 kides 48 horas.

9 kides 24 horas.

Laudio

8 kides 48 horas.

Legutio

2 kides 48 horas.

Maeztu

Un kide 48 horas.

Zalduondo

Un kide 48 horas.

Desde el 20 de mayo: Junto a los huelguistas de Etxarri, la Gazte Asanblada de Etxarri comienza ayunos rotativos de 48 horas, entrando dos personas en cada turno.

Próximas movilizaciones:

A diario

Urruña: 19:30etan biribilgunean. Elkarretaratzea.

Donostia: 20:15ean Bulebarrean. Kontzentrazioa.

Mutriku: 20:30ean Errotondan. Kontzentrazioa.

Etxarri: 20:00etan Plazan. Kontzentrazioa.

Berango: 20:00etan Errotondan. Kontzentrazioa.

Algorta: 20:00etan Txiki eta Otaegi Plazan. Kontzentrazioa.

Erromo: 21:30ean Xake Enparantzan. Kontzentrazioa.

Hernani: 20:30ean. Kontzentrazioa.

Durango: 20:00 Santanan. Kontzentrazioa.

Zornotza: 20:00etan Patatan. Kontzentrazioa.

Baiona: 17:30ean. Kontzentrazioa.

Viernes, 22 de mayo

Basauri: 19:30ean Benta Plaza. Kontzentrazioa.

Bilbo: 20:30ean Etxebarrieta Anaïen Plazan. Manifestazioa.

Irun: 20:30ean San Juan Plazan. Kontzentrazioa.

Tolosa: 20:00etan Triangelutik. Manifestazioa.

Irun: 20:30ean San Juan Plazan. Kontzentrazioa.

Sábado, 23 de mayo

Bilbo: 20:30ean Etxebarrieta Anaïen Plazatik. Manifestazioa.

En Euskal Herria, a 21 de mayo 2020.

Movimiento Pro Amnistía y Contra la Represión.

<https://eh.lahaine.org/patxi-ruiz-traslado-al-hospital>